
MARTES 4 DE ENERO DE 2011B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 111

B
O

C
M

-2
01

10
10

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

18 RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2010, del Registro Territorial de la Pro-
piedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuerda publicar
las resoluciones favorables de determinados expedientes de solicitud de inscrip-
ción de derechos.

Vistas las solicitudes de inscripción de derechos sobre las obras, actuaciones o produc-
ciones relacionadas en el Anexo y examinada la documentación aportada junto a ellas, han
obtenido calificación jurídica favorable.

Intentada por dos veces sin efecto la notificación de las resoluciones de este Registro
Territorial, por las que se acuerda practicar la inscripción de derechos instada mediante las
solicitudes que se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en
el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, renumerado por el artículo 68.2 de Ley 24/2001, de 27 de di-
ciembre (en adelante LRJPAC).

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por
el artículo 3 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, aprobado por
el Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (en adelante RRGPI),

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial, por las que se acuerda practicar
la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que se relacionan en el Anexo.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 145.2 del Texto Refundido de la Ley de Propiedad Intelectual, aproba-
do por Real Decreto legislativo 1/1996, de 26 de abril, y 25.1 del RRGPI, contra los acuer-
dos del Registrador podrán ejercitarse directamente ante la jurisdicción civil las acciones
correspondientes.

Madrid, a 24 de noviembre de 2010.—La Registradora territorial, PS (Orden 377/2009,
de 5 de marzo), Teresa Huidobro Infante.



MARTES 4 DE ENERO DE 2011Pág. 112 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
01

10
10

4-
18

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

NÚMERO 
 DE SOLICITUD 

FECHA 
 PRESENTACIÓN SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA, ACTUACIÓN 

 O PRODUCCIÓN 
NÚMERO DE ASIENTO 

 REGISTRAL 
M-5093-09 10/06/2009 JUDALIEEV CANTELI, Constantino RPL Calculator 16/2010/3340 
M-5816-09 03/07/2009 CÍRCULO DIRECTO DESARROLLO Y GESTIÓN, S.L. CD4NET 16/2010/3776 
M-7167-09 28/08/2009 MILLÁN CHITIVA, Rubén Darío La hora cero 16/2009/10594 
M-8867-09 30/10/2009 LÓPEZ-CHICHERI MIRECKI, Jaime Manual Revenue Management en Hoteles 16/2010/2742 
M-9129-09 11/11/2009 TEDESCO MARTÍN, Franco Darío Uriel Universo Súper héroes siglo XXI 16/2010/3450 
M-9643-09 27/11/2009 ARGILÉS SAN MARTÍN, Carlos Alfredo Sketchebook 16/2010/3272 
M-9884-09 07/12/2009 FERNÁNDEZ CAPILLA, Alicia T.A.F.A. 16/2010/2445 
M-10383-09 28/12/2009 CARDOSO GRANDE, Javier En otro lugar 16/2010/2699 
M-0048-10 05/01/2010 CRESPO CABORNERO, Juan Antonio En busca de las semillas del bien 16/2010/2941 
M-0125-10 08/01/2010 AGRA GONZÁLEZ, Francisco Javier La distancia 16/2010/2871 
M-0158-10 08/01/2010 KINCAID, Nathan Jeffers Ni sol ni sombra 16/2010/2238 
M-0284-10 14/01/2010 NÚÑEZ GARCÍA, Dolores El hombre perfecto (Lo que hablamos a solas) 16/2010/2368 
M-0339-10 15/01/2010 ARIAS GARCÍA, Ivan Andrés Polluelos de altos vuelos 16/2010/2405 
M-0408-10 19/01/2010 RUBIO DE CASTRO, Victoriano Desértica 16/2010/2460 
M-0480-10 20/01/2010 LAPORTE MIQUELEIZ, Eduardo Dinosaurios 16/2010/2511 
M-0553-10 22/01/2010 FITERA CASTAÑEDO, Natalia Barbara Alpargata de bota 16/2010/2600 
M-0557-10 22/01/2010 LARROMANA SOLORZANO, Débora La luz que nunca se apaga 16/2010/2601 
M-0564-10 22/01/2010 CAMPUZANO MUÑOZ, Lucía Un gran secreto 16/2010/2605 
M-0604-10 25/01/2010 MICHAVILA ESCRIBANO, Juan María La mili 16/2010/2641 
M-0618-10 25/01/2010 DE VAL KOENZEN, Gabriele Roses and chains 16/2010/2651 
M-0636-10 25/01/2010 PÉREZ NARBONA, Jaime Ricardo Suma de E-26, E-27, E-28 y E-29 16/2010/2660 
M-0642-10 25/01/2010 MEDIAVILLA RODRIGO, Ángel María Walter Velázquez 16/2010/2666 
M-0644-10 25/01/2010 MUÑOZ RESINO, José Paz Always Back 16/2010/3079 
M-0895-10 01/02/2010 CUENCA ALDEA, Juan Miguel Aprendiendo al caminar 16/2010/3347 
M-0921-10 02/02/2010 FERNÁNDEZ CANTERO, Alejandro ABCDE 16/2010/2955 
M-0928-10 02/02/2010 JARA MORENO, José New Dawn Operation - Operación Nuevo Amanecer 16/2010/2959 
M-0954-10 02/02/2010 GARCÍA MOLANO, Carlos Nadie como tú 16/2010/2975 
M-0963-10 02/02/2010 ITURRIAGAGOITIA BUENO, María Better people better life 16/2010/2980 
M-0979-10 03/02/2010 MORENO SANTOS, Alicia Cancionero 16/2010/2997 
M-1054-10 04/02/2010 MIELGO NIETO, Alberto Pinkman 16/2010/3057 
M-1063-10 04/02/2010 BOGDAN, Ilie Adrian Apuestas profesionales 16/2010/3061 
M-1076-10 05/02/2010 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ-PINEDO, Miguel La invitación 16/2010/3364 
M-1100-10 05/02/2010 BOSERMAN, Carlo María Familia superstar 16/2010/3101 
M-1112-10 05/02/2010 HIDALGO GAGO, José Francisco Justicia o venganza 16/2010/3107 
M-1123-10 05/02/2010 RODRÍGUEZ CONTRA, María Dolores La representación mercantil y la firma electrónica 16/2010/3113 
M-1145-10 08/02/2010 DÍAZ SÁNCHEZ, Andrés El rey ciego 16/2010/3138 
M-1166-10 08/02/2010 LLERA RIVERA, Virginia El silencio del maestro 16/2010/3154 
M-1174-10 08/02/2010 MARÍN SEÑOR, Paola Jacinta Recuérdamelo (Remind me) 16/2010/3159 
M-1183-10 08/02/2010 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, Elena La mano sobre el lienzo 16/2010/3166 
M-1195-10 09/02/2010 ORDUÑA LOZANO, Luis Saber es ser 16/2010/3178 
M-1220-10 09/02/2010 MUÑOZ RESINO, José Paz Non stop 16/2010/3193 
M-1352-10 11/02/2010 PINZÁS CERQUEIRA, Juan Manuel Las imágenes perdidas. La otra mirada 16/2010/3365 
M-1362-10 12/02/2010 PERAL MARTÍN, Jairo La casa de Carlota 16/2010/3370 
M-1575-10 18/02/2010 GARCÍA DE FRUTOS, María Luisa El nido de las mariposas 16/2010/3518 
M-1612-10 19/02/2010 F. Lobohem (Seudónimo) Bruja del norte 16/2010/3544 
M-1628-10 19/02/2010 GÓMEZ RINCÓN, Carmen Zoe 16/2010/3557 
M-1667-10 22/02/2010 FERNÁNDEZ DEL CURA, María de la Concepción La dama del viento 16/2010/3578 
M-1700-10 23/02/2010 NAVARRO CALVO, Francisco de Asís El planeta de los zombies 16/2010/3628 
M-1731-10 23/02/2010 ALARCÓN ROMÁN, María Pilar Argantonio, el hombre de la sonrisa de plata (2ª versión) 16/2010/3655 
M-1740-10 24/02/2010 LÓPEZ LÓPEZ, María del Mar Conecta TV 16/2010/3663 
M-1744-10 24/02/2010 LÓPEZ LÓPEZ, María del Mar La botella 16/2010/3666 
M-1767-10 24/02/2010 GARCÍA GÓMEZ, Daniel Proceso creativo 16/2010/3676 
M-1812-10 25/02/2010 DÍEZ MARTÍNEZ, Abilio Reflejado en el ámbar de los días 16/2010/3715 
M-1820-10 25/02/2010 MARTÍNEZ ALAS, Leticia Recuérdame 16/2010/3722 
M-1831-10 26/02/2010 HERNANDO TORRES, Ana María El sentido de la diferencia 16/2010/3728 
M-1918-10 01/03/2010 SÁNCHEZ-CARRALERO FRAGUAS, Sara Ocaso 16/2010/3890 
M-1930-10 01/03/2010 GONZÁLEZ MESA, Pedro José Información real sobre efectos secundarios de las drogas 16/2010/3897 
M-1977-10 02/03/2010 DE MIGUEL PALAZÓN, Inmaculada Concepción Canciones a Inma I 16/2010/3936 
M-2193-10 09/03/2010 NAVARRO GONZÁLEZ, Elena Esta niña no gasta bromas 16/2010/4096 
M-2224-10 10/03/2010 SEDEÑO CANO, Javier Pasandodetodo 16/2010/4119 
M-2251-10 11/03/2010 COLASTRA SANSEGUNDO, José Vicente Manual de nutrición celular (2ª versión) 16/2010/4143 
M-2260-10 11/03/2010 MORUNO TRILLO, Ana Isabel Qué no daría yo 16/2010/4150 

(03/48.027/10)


		2011-01-04T11:42:17+0100




